Municipio de Acapulco de Juarez, Gro.

Formato IC-5

(T Estado de Flujos de Efectivo
/%5‘ gL Del 1 de Enero al 30 de Septiembre del 2022
ACAPULQO (en pesos)
Concepto 2022 2021
Flujo de Efectivo de las Actividades de Operacién

Origen 3,870,402,123.80| 3,864,611,895.32
Impuestos 655,871,508.64] 769,528,691.31
Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social 0.00 0.00
Contribuciones de Mejoras 0.00) 0.00
Derechos 394,412,438.52 517,134,422.27
Productos 5,431,846.40 4,865,106.05
Aprovechamientos 79,012,638.22 87,991,652.92
Ingresos por Venta de Bienes y Prestacion de Servicios 0.00) 0.00

Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados de la Colaboracién Fiscal y Fondos Distintos

de Aportaciones

Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y Pensiones y Jubilaciones 0.00)

Otros Origenes de Operacion
Aplicacion
Servicios Personales
Materiales y Suministros
Servicios Generales
Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Publico
Transferencias al resto del Sector Publico
Subsidios y Subvenciones
Ayudas Sociales
Pensiones y Jubilaciones
Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Anéalogos
Transferencias a la Seguridad Social
Donativos
Transferencias al Exterior
Participaciones
Aportaciones
Convenios
Otras Aplicaciones de Operacion
Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Operacion
Flujos de Efectivo de las Actividades de Inversién
Origen
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso
Bienes Muebles
Otros Origenes de Inversion
Aplicacion
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso
Bienes Muebles
Otros Origenes de Inversion
Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Inversion
Flujo de Efectivo de las Actividades de Financiamiento
Origen
Endeudamiento Neto
Interno
Externo
Otros Origenes de Financiamiento
Aplicacion
Servicios de la Deuda
Interno
Externo
Otras Aplicaciones de Financiamiento
Flujo Netos de Efectivo por Actividades de Financiamiento
Incremento/Disminucién Neta en el Efectivo y Equivalentes al Efectivo
Efectivo y Equivalentes al Efectivo al Inicio del Ejercicio
Efectivo y Equivalentes al Efectivo al Final del Ejercicio

2,735,635,561.09

38,130.93
2,037,679,245.01
1,357,986,106.91]

103,939,817.86
381,571,486.26
0.00)
82,143,079.00
16,122,975.00
23,545,398.52
0.00]

0.00

0.00]

0.00

0.00]

0.00

0.00]

0.00
72,370,381.46
1,832,722,878.79

397,614,943.52
355,493,879.36
0.00)
42,121,064.16
567,978,864.67
0.00)
116,755,077.34
451,223,787.33
-170,363,921.15,

105,864,976.05|
0.00]

0.00]

0.00]
105,864,976.05|
786,608,493.37
0.00]

0.00]

0.00]
786,608,493.37
-680,743,517.32
981,615,440.32
572,301,376.89
1,553,916,817.21

2,485,084,193.48

0.00

7,829.29
3,053,504,857.39
2,197,353,974.47
122,047,813.56
448,796,017.65
0.00
114,053,902.94
10,437,038.99
89,719,872.09
0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00
71,096,237.69
811,107,037.93

38,085,321.95
0.00

0.00
38,085,321.95
715,374,324.34
623,260,728.66
9,410,543.50
82,703,052.18
-677,289,002.39

249,629,469.27
150,000,000.00
150,000,000.00
0.00)
99,629,469.27
462,055,642.20
462,055,642.20
462,055,642.20
0.00)

0.00)
-212,426,172.93
-78,608,137.39
650,909,514.28
572,301,376.89

Autorizé:

Mtra. Abelina Lépez Rodriguez
Presidenta Municipal

Elaboro:
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Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor.

Ve, B°.

Lic. Miguel Jaimes Ramos
Sindico Procurador
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